

# Sabaah

Landsforeningen for minoritetsetniske LGBT+ personer

## Årsrapport 2022

## Sabaah

Stiftet i 2006  
Onkel Dannys Plads 1  
1711 København V  
Tlf.: 3323 2000  
CVR: 3200 1246

**Hjemmeside:** [www.sabaah.dk](http://www.sabaah.dk)

**E-mail:** [info@sabaah.dk](mailto:info@sabaah.dk)

**Bankforbindelse:** Arbejdernes Landsbank

**Revisor:** Dansk Revision Hillerød, Vølundsvej 68, 3400 Hillerød

### Bestyrelsens årsberetning:

Året 2022 har været præget af store forandringer og enorm udvikling i Sabaah. Vi har udvidet sekretariatet, oprustet vores frivilligindsats, uddannet nye Outreachere, vækstet vores SoMe platforme, lanceret ny hjemmeside og meget mere. Vi har, i ordenes egentlige forstand, løbet stærkt! Vi ser derfor både stolte og tilfredse tilbage på et år, hvor arbejdet med vores kerne opgave, nemlig at skabe bedre og friere liv for minoritetsetniske LGBTQ+ personer, ikke bare blev videreført - men styrket.

Traditionen tro fik bestyrelsen nye medlemmer i maj. Kun Sandra gik videre fra det forgangne bestyrelsessår mens Naya, Nadia, Jalal og Flavia kom med nye kræfter og energi. I kølvandet af Amma Asare Nyakos tiltrædelse i generalsekretærposten i slutningen af 2021, ansatte vi i 2022 to fuldtidsmedarbejdere, Se Eun Lee og Anna Wandel-Petersen. Således er Sabaahs sekretariat større end det har været hidtil. En altafgørende forandring, der har skabt mulighederne for den udvikling Sabaah er midt i.

I februar kunne vi byde velkommen til Anna, som projektleder på Outreach. Denne vigtige indsats været et fokusområde dette år, og vi har derfor kunnet udvide med 20 nye Outreachere. Vi har således kunnet følge med i den store efterspørgsel på workshops.

I september bød vi velkommen til Se Eun Lee, der er ansat som kommunikationsmedarbejder. Se Eun har arbejdet utrætteligt på bl.a. Sabaahs digitale platforme, herunder projektledelsen af arbejdet med vores nye, flotte hjemmeside.

Vi har desuden ansat en ny supervisor til rådgivningsindsatsen, tre nye rådgivere og tre nye netværksmedarbejdere, der yder en uvurderlig støtte for Sabaahs brugere, uge efter uge og også er udadgående medarbejdere til det nye krisecenter, RED+ to gange om ugen.

I februar 2022 åbnede krisecenteret, RED+, i samarbejde med Sabaah Red Center og Als Research. Krisecenteret er målrettet Sabaahs målgruppe og findes fordi, vi desværre ved, der personer i vores målgruppe, der har brug for særlig omsorg og støtte. Det ved vi dels fra vores møde med målgruppen i Sabaah, men også fra den rapport Als Research offentliggjorde i juni 2022, der pegede på, at der i Sabaahs målgruppe var særlige udfordringer i relation til bl.a. diskrimination og voldsudsættelse. På sekretariatssiden kan vi berette, at der er sket en digital rebranding i form af et nyt IT-system, som er blevet rullet ud. Med andre ord er der sket en professionalisering med Office 365, så vi på tværs af organisationen bedre kan strukturere arbejdet, overholde GDPR-regler og har ændret kommunikationsvejene.

For brugerne kan nævnes, at frivilligindsatsen er intensiveret. Det betyder, at vi fx kan Sabaah har også været ekstra synlig på diverse talks til både Talk Town, Folkemødet, Pride og Winter Pride. Vi har været afsender eller deltaget i over 40 debatter. Af sociale arrangementer kan nævnes, at vi har haft 68 netværksaktiviteter i løbet af året, fire life skills-arrangementer, en stor Sweet Sixteen-fest i Råhuset og en sommerfestival i ugen efter pride.

Sidst men ikke mindst er det vigtigt at fremhæve det fortsat imponerende arbejde Sabaah Århus udfører. Det er i særdeles her Rulan, Jakob og resten af styregruppens indsatser for at kvalitetssikre og vækste netværkstilbudene for Sabaahs målgruppe i Aarhus og deres engagement i lokalpolitiske initiativer, der kan komme vores målgruppe til gavn. I deres netværkstilbud har de i løbet af året haft 229 besøg, hvoraf 22 var helt nye brugere.

I 2022 fik Sabaah ydermere tildelt 182.456 gennem Socialstyrelsens pulje ULFRI, hvilket har betydet vi har ekstra midler til drift. I slutningen af 2022 fik vi også den glædelige nyhed at Københavns Kommunes, Beskæftigelses og integrationsudvalg i forbindelse med budgetforhandlingerne havde valgt at videreføre og styrke foreningens aktiviteter ved at forlænge bevillingen i perioden 2023-2026 med 665.000kr. Endvidere har Sabaah i februar 2023 gennem Københavns Kommune, Åben Skole – Medborgerskabspuljen fået tildelt 33.000kr. til afholdelse af 11 workshops på de Københavnske folkeskoler 2023.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 271.577 hvilket er tilfredsstillende. Overskuddet tillægges af egenkapitalen, som ved udgangen af 2022 er kr. 706.064. I budgettet for 2023 er der planlagt et resultat på kr. 0.

### **Vores vision for 2023**

I 2023 vil vi naturligvis fortsætte med at styrke de allerede eksisterende indsatser, herunder Outreach, netværkstilbud, rådgivning, politisk interessevaretagelse, forældreindsatsen og samarbejdet med RED+ Krisecenter.

Derudover har vi formuleret 4 overordnet områder, vi vil have særligt fokus på i vores arbejde dette år. Det værende sig at:

1. Styrke organisationen som medlemsorganisation
2. Styrke den seksuel sundhed blandt målgruppen
3. Styrke frivilligheden i organisationen
4. Sikre en økonomisk bæredygtig organisation

Amma Asare-Nyako

Flavia Haule Jepsen

Sandra Soliz

Ja lal Arabi

Nadia Atia

Godkendt på generalforsamlingen d. 1. april 2023

Dirigent

## Resultatopgørelse

Note	Indtægter	2022 Regnskab	2021 Regnskab
	<b>Indtægter</b>		
1	Foreningsdrift	381.706	101.868
2	Københavns Kommune	757.114	605.600
3	Aarhus Kommune	325.649	367.584
4	SIRI	1.887.823	1.294.999
5	Tine Bryld prisen	0	147.428
6	RED+	206.959	13.774
	PUF tilskud	2.463	179.940
	Space to be you (LGBT+ Danmark)	4.205	0
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>3.565.919</b>	<b>2.711.193</b>
	<b>Omkostninger</b>		
1	Foreningsdrift	93.669	110.123
2	Københavns Kommune	756.812	605.600
3	Aarhus Kommune	344.874	367.584
4	SIRI	1.887.823	1.294.999
5	Tine Bryld prisen	0	147.428
6	RED+	206.959	13.774
	PUF tilskud	0	179.940
	Space to be you (LGBT+ Danmark)	4.205	0
	<b>Omkostninger i alt</b>	<b>3.294.342</b>	<b>2.719.448</b>
	<b>Resultat</b>	<b>271.577</b>	<b>-8.255</b>

## Balance pr. 31. december 2022

Note	<b>Aktiver</b>	pr. 31-12-2022	pr. 31-12-2021
	Likvide beholdninger:		
	Arbejdernes Landsbank	1.167.674	629.800
	Pleo	37.631	40.674
	Likvide beholdninger i alt	<b>1.205.305</b>	<b>670.474</b>
	Tilgodehavender:		
	Husleje deposita	59.723	57.997
	Andre tilgodehavender	364.123	657.074
	Tilgodehavende moms	0	522
	Forudbetalte omkostninger	3.500	20.750
	Tilgodehavender i alt	<b>427.346</b>	<b>736.343</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.632.651</b>	<b>1.406.817</b>
	<b>Passiver</b>		
	Gæld:		
	Skyldige løndele	64.677	66.283
	Kreditorer	102.237	80.100
	Skyldig moms	4.878	0
7	Ikke forbrugte tilskud	692.358	813.148
	Feriepengeforpligtelser	62.437	12.799
	Gæld i alt	<b>926.587</b>	<b>972.330</b>
	Egenkapital:		
	Egenkapital primo	434.487	442.742
	Årets resultat	271.577	-8.255
	Egenkapital ultimo	<b>706.064</b>	<b>434.487</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.632.651</b>	<b>1.406.817</b>
8	<b>Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser</b>		

	2022 Regnskab	2022 Budget	2021 Regnskab
<b>1 Foreningsdrift</b>			
<b>Indtægter</b>			
Vesterbro Lokaludvalg	4.234		10.000
Donationer	42.188		22.043
Medlemskontingenter	6.175		6.041
Medlemsaktiviteter	26.395		0
Socialstyrelsen, ULFRI	182.456		0
Udlejning af lokaler	4.500		54.000
Outreach	112.141		9.784
Andre indtægter	3.617		0
Renteindtægter	0		0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>381.706</b>	<b>0</b>	<b>101.868</b>
<b>Omkostninger</b>			
Lønninger	65.579		4.958
Personaleomkostninger	2.505		1.220
Administrationsomkostninger	12.977		33.195
Lokaleomkostninger	0		4.927
PR og reklame	0		3.743
Rådgivning	0		2.027
Cafe aftener	0		2.847
Deltagelse i prides	0		27.264
Andre aktiviteter	10.343		26.165
Renteomkostninger	2.265		3.777
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>93.669</b>	<b>0</b>	<b>110.123</b>
<b>Resultat, foreningsdrift</b>	<b>288.037</b>	<b>0</b>	<b>-8.255</b>
<b>2 Københavns Kommune</b>			
<b>Indtægter</b>			
Overført fra tidligere år	149.805	149.000	155.405
Bevilliget i året	600.000	600.000	600.000
Andre indtægter	7.309	0	0
Overført til næste år	0	0	-149.805
<b>Indtægter i alt</b>	<b>757.114</b>	<b>749.000</b>	<b>605.600</b>
<b>Omkostninger afholdt af midler fra København Kommune</b>			
Lønomsomkostninger	305.164	269.000	359.705
Administration og bogholderi	18.962	25.000	24.794
Revision	20.000	20.000	11.950
Inventar og it-udstyr	50.183	50.000	39.501
Istandsættelse af lokaler	53.314	50.000	0
Webseite, PR og kommunikation	44.274	50.000	18.481
Frivillig og sekretariat	29.063	20.000	41.740
Opkvalificering af personale og frivillige	43.238	55.000	0
Copenhagen Pride	62.231	55.000	47.111
Lifeskillskurser og temaaftener	17.625	20.000	0
Netværks- og cafeaktiviteter	42.401	60.000	37.713
Oplysningende arrangementer	0	10.000	6.874
Kulturelle og sociale arrangementer	18.660	20.000	16.430
Folkemøder og TalkTown	51.697	45.000	1.301
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>756.812</b>	<b>749.000</b>	<b>605.600</b>
<b>Resultat, driftstilskud</b>	<b>302</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	2022 Regnskab	2022 Budget	2021 Regnskab
<b>3 Aarhus Kommune</b>			
<b>Indtægter</b>			
Overført fra tidligere år	5.239	0	16.326
Bevilliget i året	320.410	310.000	356.497
Overført til næste år	0	0	-5.239
<b>Indtægter i alt</b>	<b>325.649</b>	<b>310.000</b>	<b>367.584</b>
<b>Omkostninger afholdt af midler fra Aarhus Kommune</b>			
Netværkshygge	35.606	22.000	12.758
Lokale-og administrationsomkostninger	176.465	165.500	166.606
Rådgivning, honorar	9.800	30.000	7.200
PR og kommunikation	0	30.000	75.835
Styregruppe og teambuilding	23.397	24.500	53.540
Netværksarrangementer	99.606	88.250	51.645
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>344.874</b>	<b>360.250</b>	<b>367.584</b>
<b>Resultat, driftstilskud</b>	<b>-19.225</b>	<b>-50.250</b>	<b>0</b>
<b>4 SIRI</b>			
<b>Indtægter</b>			
Overført fra tidligere år	405.001	405.001	0
Bevilliget i året	1.700.000	1.700.000	1.700.000
Overført til næste år	-217.178	0	-405.001
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.887.823</b>	<b>2.105.001</b>	<b>1.294.999</b>
<b>Omkostninger afholdt af midler fra SIRI</b>			
Landsdækkende projektleder	581.764	631.072	507.342
Studentermedhjælp	112.681	98.260	95.649
Projektleder Aarhus	90.668	86.996	86.670
Landsdækkende projektmedarbejder	205.316	228.800	251.797
Kommunikationsmedarbejder	154.438	200.000	0
Outreach, opkvalificering, supervisio mv.	12.341	36.000	3.325
Outreach, Honorar	12.500	33.000	8.650
Rådgivning (mail, telefon og personlig)	49.339	53.500	31.574
Rådgivning (opkvalificering)	0	12.000	5.325
Rådgivning (supervision)	0	26.000	0
Forældrenetværk	8.897	15.408	10.000
Samtalegrupper	0	6.000	6.000
Rådgivning (Terapi)	0	7.200	0
Transport	499	3.920	1.355
Opkvalificering	8.488	45.000	0
Frivillige	43.183	40.000	0
Offentlig transport	5.857	10.000	628
Lokaleomkostninger	361.274	330.000	194.864
Materialeanskaffelse	29.410	25.000	34.944
Forplejning	11.755	25.000	0
Adminstration og bogføring	63.713	40.000	26.067
Systemer	76.175	100.000	0
Forsikringer	14.281	12.000	12.035
Revision	45.244	40.000	0
Samarbejds møder	0	0	9.157
Trykt og digitalt materiale	0	0	9.617
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>1.887.823</b>	<b>2.105.156</b>	<b>1.294.999</b>
<b>Resultat, driftstilskud</b>	<b>0</b>	<b>-155</b>	<b>0</b>

	2022 Regnskab	2022 Budget	2021 Regnskab
<b>5 Tine Bryld prisen</b>			
<b>Indtægter</b>			
Overført fra tidligere år	202.572	0	350.000
Bevilliget i året	0	0	0
Overført til næste år	-202.572	0	-202.572
<b>Indtægter i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>147.428</b>

**Omkostninger afholdt af midler fra Tine Bryld prisen**

Diverse omkostninger	0	0	147.428
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>147.428</b>

**Resultat, driftstilskud**

<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
----------	----------	----------

**6 RED+**

**Indtægter**

Overført fra tidligere år	0	95.906	0
Modtaget tilskud	421.904	325.998	13.774
Overført til næste år	-214.945	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>206.959</b>	<b>421.904</b>	<b>13.774</b>

**Omkostninger afholdt af midler fra Red+**

Løn til caféværter	67.118	86.400	0
Løn til rådgivere	12.566	41.088	0
Løn til oplægsholdere	0	36.000	0
Løn til udvikling, koordinering og oplysning	37.171	105.330	9.870
Løn til projektledelse	43.699	64.750	0
Uddannelse/opkvalificering	17.583	40.000	0
Rekruttering og afdækning	0	3.096	3.904
Adm. Studentermedhjælp	8.626	12.240	0
Offentlig transport	1.860	3.000	0
Materialeanskaffelse - IT	995	7.000	0
Inventar, spil, bøger m.m.	0	3.000	0
Revision	0	0	0
Aktiviteter og forplejning	17.341	20.000	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>206.959</b>	<b>421.904</b>	<b>13.774</b>

**Resultat, driftstilskud**

<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
----------	----------	----------

**7 Hensatte ikke forbrugte tilskud**

Københavns Kommune	0		149.805
Aarhus Kommune	0		5.239
SIRI	217.178		405.001
Socialstyrelsen, PUF-midler	0		50.531
Tine Bryld prisen	202.572		202.572
Space to be you	57.663		0
RED+	214.945		0
<b>Hensatte ikke forbrugte tilskud i alt</b>	<b>692.358</b>	<b>0</b>	<b>813.148</b>

**8 Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser**

Leje- og personaleforpligtelser i henhold til indgåede aftaler.  
Der er ikke andre forpligtelser end de i regnskabet nævnte.

## Flavia Haule Jepsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Forperson

ID: 097cc2f4-aabd-49a1-8e49-5d8e4b7b4e71

Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 13:22:22

Underskrevet med MitID



## Nadia Atia

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Nadia Atia

Bestyrelsesmedlem

ID: a874fac2-c5f7-4005-9c07-74e9107c6ba6

Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 13:20:42

Underskrevet med MitID



## Jalal Arabi

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jalal Arabi

Bestyrelsesmedlem

ID: 9eef08f1-ebb4-49cb-8317-3ef210a92a38

Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 12:22:21

Underskrevet med MitID



## Sandra Leiton Soliz

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Sandra Leiton Soliz

Næstforperson

ID: 6696a8e8-1e76-4ffd-a824-745e0b964fd7

Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 13:15:05

Underskrevet med MitID



## Amma Asare-Nyako

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Daglig Leder

ID: 77704605-2d30-4e07-b825-b255d0579d69

Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 17:16:19

Underskrevet med MitID



## Henrik Lund Jensen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Henrik Lund Jensen

Revisor

ID: 1056984745505

Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 08:00:06

Underskrevet med NemID

NEM ID